
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении «Опорных» площадок по внедрению бережливых 
технологий в муниципальной системе образования Озерского городского 

округа на 2022 год

С целью реализации Плана мероприятий («Дорожная карта») по 
внедрению бережливых технологий в системе образования Челябинской 
области на период 2021-2025 годы, утвержденного Губернатором Челябинской 
области от 04.08.2021, в соответствии с приказами Министерства образования и 
науки Челябинской области «Об утверждении целевых показателей 
результативности внедрения бережливых технологий в органах местного 
самоуправления Челябинской области, осуществляющих управление в сфере 
образования» от 29.12.2021 №01/3307 и Управления образования от 18.11.2021 
№751 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению 
бережливых технологий в муниципальной системе образования Озерского 
городского округа на 2021-2025 годы», приказываю:

1. Утвердить «Опорные» площадки по внедрению бережливых 
технологий на базе образовательных организаций: МБДОУ ЦРР ДС №54, 
МБОУ «Лицей №39» на 2022 год.

2. Руководителям образовательных организаций МБДОУ ЦРР ДС №54
(Каняшиной О.А.), МБОУ «Лицей №39» (Войтко С.А.) 
графиком участия образовательных организаций,

в соответствии с 
подведомственных

Управлению образования, в проекте «Бережливое образована 
приказом Управления образования от 18.11.2021 №751, o6ecni

:е», утвержденным 
ечить:

2.1. создание условий эффективного внедрения бережливых технологий 
в деятельности образовательных организаций муниципального образования и 
повышения компетентности сотрудников образовательных организаций в 
вопросах внедрения бережливых технологий;

2.2. организационно-методическое сопровождение реализации
«бережливых» проектов в образовательных организациях;

2.3. апробацию парциальных программ по внедрению бережливых 
технологий в содержание образования.

3. Ответственному лицу за внедрение бережливых технологий в 
подведомственных Управлению образования образовательных организациях 



Озерского городского округа Втехиной О.В. обеспечить координацию 
деятельности опорных площадок и предоставить отчет не позднее 20.12.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л.В. Горбунова


